
ING. ARCH. 
MARTIN LAŠTOVIČKA

JSME ŽÁCI 
ZŠ A MŠ NAD PLOVÁRNOU JIHLAVA

A SEZNÁMÍME VÁS S PŘÍBĚHEM 
MARTINA LAŠTOVIČKY.



NÁŠ TÝM
Jan Ileček, Eva Nováčková, Eliška Paclíková, 

Terezie Traganová, Dariia Zhukova



DĚTSTVÍ

• NAROZEN 

9.ČERVNA 1965

• VYCHOVÁVÁN 
PŘEDEVŠÍM BABIČKOU 
MARIÍ VEVERKOVOU, 
KTERÁ HO VEDLA KE 
KŘESŤANSTVÍ



ZÁKLADNÍ 
ŠKOLA

• BĚHEM STUDIA 
MINISTROVAL V 
CHRÁMU MATKY BOŽÍ

• S NĚKTERÝMI UČITELI 
MĚL PROLÉM KVŮLI 
SVÉ KŘESŤANSKÉ VÍŘE



STŘEDNÍ ŠKOLA

• S NÁSTUPEM NA 
STŘEDNÍ ŠKOLU V BRNĚ 
SE MUSEL STÁT ČLENEM 
SOCIALISTICKÉHO 
SVAZU MLÁDEŽE

• POZDĚJI ZA POMOCI 
SVÉ  TŘÍDNÍ UČITELKY 
ZE SSM VYSTOUPIL, JEHO 
VÝSTUP ODŮVODNILA 
DLOUHOTRVAJÍCÍMI  
ZDRAVOTNÍMI PROBLÉMY



VYSOKÁ ŠKOLA

• STUDOVAL NA FAKULTĚ 
ARCHITEKTURY VUT BRNO

• ZJIŠŤOVAL, ŽE 
Z POLITICKÝCH DŮVODŮ 
NA ŠKOLE ZŮSTALI POUZE 
KOMUNISTIČTÍ UČITELÉ



REVOLUCE

• ZLOM NASTAL, KDYŽ 
PŘÍSLUŠNÍCI SNB 
NAPADLI STUDENTY

• STUDENTI ZAČALI 
OKUPOVAT ŠKOLU

• V TÉTO DOBĚ STUDENTI 
VYHLÁSILI NEDŮVĚRU 
K UČITELŮM



SPADLA ŠEDÁ 
DEKA

• V LISTOPADU ROKU 
1989 KOMUNISMUS 
PADL

• PAN LAŠTOVIŠKA SI 
S SEBOU ODNESL 
TÁHLÝ SOUD S JANEM 
SNÁŠELEM



SOUD

• PAN LAŠTOVIČKA SOUD 
NAKONEC VYHRÁL

• SOUD TRVAL DLOUHÝCH 
23 LET

• PROBÍHL KVŮLI 
VYJÁDŘENÍ NEDŮVĚRY 
UČITELŮM BĚHEM 
REVOLUCE



SOUČASNOST

• PAN LAŠTOVIČKA JE NYNÍ 
NÁMĚSTKEM PRIMÁTORA 
MĚSTA JIHLAVY

• JE ŽENATÝ A MÁ PĚT DĚTÍ



DĚKUJEME ZA 
POZORNOST


